中集集团 000039（A股）

中集 B 200039（B股）

注 册 地：广东省深圳市蛇口工业区金融中心五楼

公告时间：2003年 11月 14日

第一节  特别提示和特别风险提示

1、深圳天健信德会计师事务所对本公司 2001年年度报告出具了带解释说明

段的无保留意见审计报告。

2、本公司未做盈利预测。

3、本公司的生产经营受经济周期的影响。

4、本公司三年以内的坏帐准备计提比例只有 1.5%，比上市公司的平均水平

低。

第二节  本次发行概况

股票种类 人民币普通股（A股）

每股面值 1.00元人民币

发行股数、占发行后

总股本的比例

12,000万股，占发行后总股本的 19%。

发行价格

表明计量基础和口径

 2

的市盈率

发行前和发行后每股

净资产

发行前 6.25元，发行后   元

市净率（发行价/发行

后每股净资产）

发行方式 通过询价结果确定最终发行价格，网下向机构投资者，网上

向原社会公众股股东和其他社会公众投资者配售，本次发行

股权登记日登记在册的原社会公众股股东可按 1:0.3的比例

优先认购，原股东未认购部分由网上申购的其他投资者认

购。具体情况参见网上网下发行公告。

发行对象 在深圳证券交易所开设 A股股东帐户的自然人和机构投资者

（国家法律、法规禁止者除外）。

本次发行股份的上市

流通

本次公开发行股票结束后，新增股份将向深圳证券交易所申

请尽快安排上市流通。

承销方式 余额包销

本次发行预计实收募

股资金

18亿元左右，具体数额将在发行公告中公布。

发行费用概算 5911万元

股权登记日和除权日 2003年 11月 19日，本次发行不做除权安排。

承销期间的停牌、复

牌及新股上市的时间

安排

2003年 11月 14日（T－4日）上午 9:30－10:30停牌

2003年 11月 20日、21日、24日（T日--T+2日）全天停牌

2003年 11月 25日（T＋4日）上午 9:30－10:30停牌

上述日程遇不可抗力则顺延

本次发行结束后，发行人将尽快申请本次发行的股票在深圳

证券交易所上市交易，具体上市时间将另行公告。

第三节  发行人基本情况

（一）发行人基本资料

注册中文名称 中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司

英文名称 China International Marine Containers (Group)

Co.,Ltd.

英文名称缩写 CIMC

法定代表人 李建红

成立日期 1992年 9月 30日

住所及其邮政编

码

广东省深圳市蛇口工业区金融中心五楼

508067

电话、传真号码 0755-26691130，0755-26826579

互联网网址 http://www.cimc.com

电子信箱 shareholder@cimc.com

（二）有关股本的情况

1、本次发行前后的股本结构（发行数量按 12,000万股计算）

增发前 增发后
股份名称

股份数目（股）比例(%) 股份数目（股）比例(%)

1、尚未流通股份

 3

1）法人股 227,363,133 44.55 227,363,133 36.07

其中：境内法人持有股份 102,313,410 20.04 102,313,410 16.23

   境外法人持有股份 125,049,723 24.51 125,049,723 19.84

2）内部职工股 346,332 0.07 346,332 0.05

尚未流通股合计 227,709,465 44.62 227,709,465 36.13

2、已流通股份

1）境内上市的人民币普通股 68,986,930 13.52 188,986,930 29.98

2）境内上市的外资股 213,605,701 41.86 213,605,701 33.89

已流通股合计 282,592,631 55.38 402,592,631 63.87

股份总数 510,302,096 100.00 630,302,096 100.00

2、发行人的主要股东之间的关联关系

截止 2003年 6月 30日，本公司大股东招商局货柜工业有限公司持有本公司

股份的 20.05%（境外发起法人股）,FAIR OAKS DEVELOPMENT LIMITED持有本公

司股份的 7.5%（流通 B股），招商局货柜工业有限公司和 FAIR OAKS DEVELOPMENT

LIMITED同为招商局国际有限公司的全资子公司。

截止 2002年 6月 30日，本公司大股东中国远洋运输(集团)总公司直接持有

本公司股份的 20.05%（发起法人股），通过其全资子公司 LONG HONOUR

INVESTMENTS LIMITED间接持有本公司股份的 1.17%（流通 B股）。

（三）发行人的主营业务情况

1、主营业务

公司主营业务为集装箱和现代道路运输装备的制造与销售，经营少量机电设

备、房地产和木业业务。

2、主要产品或服务

本公司的主要产品为集装箱、现代道路运输车辆。

3、产品销售方式和渠道

本公司的集装箱基本上完全出口，销售给国际知名的航运公司和租箱公司。

4、所需主要原材料

集装箱生产所需要的主要原材料包括钢材和木地板，钢材和木地板约占集装

箱生产成本的 60%。

5、行业竞争情况以及发行人在行业中的竞争地位

本公司自 1996年起已连续七年成为世界上最大的集装箱制造商。